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運用報告書（全体版） 

損保ジャパン－ＴＣＷ
外国株式ファンド 

Ａコース（為替ヘッジあり） 
Ｂコース（為替ヘッジなし） 

第27期（決算日 2025年７月15日） 
 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

①日本を除く世界各国の株式を実質的な主要投
資対象とします。 

②「Ａコース（為替ヘッジあり）」 
ＭＳＣＩコクサイ インデックス（100％為替
ヘッジ）をベンチマークとし、これを中長期的
に上回る運用成果を目指します。 
「Ｂコース（為替ヘッジなし）」 
ＭＳＣＩコクサイ インデックス（円換算ベー
ス）をベンチマークとし、これを中長期的に上
回る運用成果を目指します。 

③各ファンドのマザーファンドである「損保ジャ
パン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド」の運用
スタイル毎のアロケーションと北米株式の運
用 の 指 図 に 係 る 権 限 を 、 米 国 の TCW 
INVESTMENTMANAGEMENT COMPANYに委託します。 

主 要 投 資 

対 象 

損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 フ ァ ン ド 
Ａ コ ー ス 
( 為 替 ヘ ッ ジ あ り ) 「損保ジャパン－ＴＣＷ外国

株式マザーファンド」受益証券 損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 フ ァ ン ド 
Ｂ コ ー ス 
( 為 替 ヘ ッ ジ な し ) 
損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

日本を除く世界各国の株式 

主 な 

組 入 制 限 

損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 フ ァ ン ド 
Ａ コ ー ス 
( 為 替 ヘ ッ ジ あ り ) 

株式（新株引受権証券および新
株予約権証券を含みます。）へ
の実質投資割合には、制限を設
けません。 
外貨建資産への投資割合には
制限を設けません。 
同一銘柄の株式への実質投資
割合は、信託財産の純資産総額
の５％以内とします。 

損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 フ ァ ン ド 
Ｂ コ ー ス 
( 為 替 ヘ ッ ジ な し ) 

損保ジャパン－ＴＣＷ 
外 国 株 式 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式（新株引受権証券および新
株予約権証券を含みます。）へ
の投資割合には、制限を設けま
せん。 
外貨建資産への投資割合には
制限を設けません。 
同一銘柄の株式への投資割合
は、信託財産の純資産総額の
５％以内とします。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配
を行います。 
①分配対象額の範囲は、繰越分を含めた利子、配
当収入と売買益（評価損益を含みます。）等の
全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額の水準、
市況動向等を勘案して決定します。ただし、基
準価額水準、市場動向等によっては分配を行わ
ないことがあります。 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンド（Ａ

コース・Ｂコース）」は、このたび第27期の決算を行い

ましたので、運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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－ 1 － 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

Ａコース（為替ヘッジあり） 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ＭＳＣＩコクサイ 
イ ン デ ッ ク ス 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(100％為替ヘッジ) 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

23期(2021年７月15日) 13,554 0 32.8 17,586 33.4 89.6 － 4.9 2,435 

24期(2022年７月15日) 11,159 0 △17.7 14,899 △15.3 89.9 － 5.2 2,327 

25期(2023年７月18日) 12,918 0 15.8 16,722 12.2 93.4 － 4.2 2,640 

26期(2024年７月16日) 14,694 0 13.7 19,122 14.3 93.5 － 4.6 2,851 

27期(2025年７月15日) 15,452 0 5.2 20,248 5.9 96.0 － 3.5 3,155 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 
（注３） 株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組

入比率。 
（注４） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 
（注５） ＭＳＣＩコクサイ インデックス（100％為替ヘッジ）は、基準価額の算出方法に合わせて、前営業日のベンチマーク数値を使用し

ております。また、ベンチマークの推移は、設定日を10,000として、委託会社にて指数化したものを使用しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ＭＳＣＩコクサイ インデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 (100％為替ヘッジ) 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年７月16日 14,694 － 19,122 － 93.5 － 4.6 

７月末 14,437 △1.7 18,536 △3.1 84.1 － 4.2 

８月末 14,784 0.6 18,898 △1.2 84.1 － 4.1 

９月末 15,067 2.5 19,252 0.7 83.8 － 4.3 

10月末 15,182 3.3 19,294 0.9 92.3 － 4.6 

11月末 15,726 7.0 19,751 3.3 91.4 － 4.5 

12月末 15,192 3.4 19,546 2.2 94.9 － 4.1 

2025年１月末 15,607 6.2 19,979 4.5 89.5 － 3.7 

２月末 15,230 3.6 19,441 1.7 82.3 － 3.6 

３月末 14,630 △0.4 18,529 △3.1 85.5 － 3.7 

４月末 14,344 △2.4 18,344 △4.1 87.9 － 3.5 

５月末 14,987 2.0 19,381 1.4 92.8 － 3.4 

６月末 15,351 4.5 19,998 4.6 95.5 － 3.4 

(期  末)        

2025年７月15日 15,452 5.2 20,248 5.9 96.0 － 3.5 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 
（注２） 株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組

入比率。 
（注３） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 
（注４） ＭＳＣＩコクサイ インデックス（100％為替ヘッジ）は、基準価額の算出方法に合わせて、前営業日のベンチマーク数値を使用し

ております。また、ベンチマークの推移は、設定日を10,000として、委託会社にて指数化したものを使用しております。   
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－ 2 － 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

Ｂコース（為替ヘッジなし） 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ＭＳＣＩコクサイ 
イ ン デ ッ ク ス 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(円換算ベース) 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

23期(2021年７月15日) 19,488 0 37.2 24,458 39.0 90.2 － 4.9 2,937 

24期(2022年７月15日) 19,753 0 1.4 25,617 4.7 86.4 － 5.0 2,548 

25期(2023年７月18日) 24,031 0 21.7 30,717 19.9 89.6 － 4.0 3,108 

26期(2024年７月16日) 32,410 0 34.9 42,207 37.4 90.4 － 4.4 4,116 

27期(2025年７月15日) 33,833 0 4.4 44,143 4.6 91.7 － 3.3 4,091 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 
（注３） 株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組

入比率。 
（注４） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 
（注５） ＭＳＣＩコクサイ インデックス（円換算ベース）は、基準価額の算出方法に合わせて、各基準日の前営業日のベンチマーク数値を

各基準日の為替レート（対顧客電信売買相場の仲値）を用いて委託会社が独自に換算したものを使用しております。また、ベンチマー
クの推移は、設定日を10,000として、委託会社にて指数化したものを使用しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ＭＳＣＩコクサイ インデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 (円換算ベース) 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年７月16日 32,410 － 42,207 － 90.4 － 4.4 

７月末 30,825 △4.9 39,324 △6.8 87.5 － 4.3 

８月末 30,383 △6.3 38,590 △8.6 90.3 － 4.4 

９月末 30,790 △5.0 39,012 △7.6 92.0 － 4.7 

10月末 33,264 2.6 41,949 △0.6 90.2 － 4.5 

11月末 33,913 4.6 42,131 △0.2 90.4 － 4.4 

12月末 34,370 6.0 43,778 3.7 90.1 － 3.9 

2025年１月末 34,655 6.9 43,890 4.0 89.7 － 3.7 

２月末 32,996 1.8 41,506 △1.7 84.6 － 3.7 

３月末 31,822 △1.8 39,923 △5.4 87.7 － 3.8 

４月末 30,168 △6.9 38,178 △9.5 87.7 － 3.5 

５月末 31,840 △1.8 40,819 △3.3 91.1 － 3.4 

６月末 33,010 1.9 42,732 1.2 92.3 － 3.3 

(期  末)        

2025年７月15日 33,833 4.4 44,143 4.6 91.7 － 3.3 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 
（注２） 株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組

入比率。 
（注３） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 
（注４） ＭＳＣＩコクサイ インデックス（円換算ベース）は、基準価額の算出方法に合わせて、各基準日の前営業日のベンチマーク数値を

各基準日の為替レート（対顧客電信売買相場の仲値）を用いて委託会社が独自に換算したものを使用しております。また、ベンチマー
クの推移は、設定日を10,000として、委託会社にて指数化したものを使用しております。  



基準価額の推移

Ａコース（為替ヘッジあり）

（円） （百万円）
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第26期末
2024.7.16

第27期末
2025.7.15

純資産総額（右軸）

ベンチマーク（左軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第27期首 第27期末騰落率

5.2％ 15,452円14,694円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額およびベンチマーク（MSCIコクサイ インデックス（100％為替ヘッジ））の推移は、2024年７月
16日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

1 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース

－ 3 －
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基準価額の主な変動要因

Ａコース（為替ヘッジあり）

主要投資対象である損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの基準価額の上昇により、当
ファンドの基準価額は上昇しました。なお、当ファンドは対円で為替ヘッジを行っていたため、為替
市場の動きによる影響は限定的となりました。

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド

期中の騰落率は＋6.4％となりました。
保有する株式の価格上昇がプラスに寄与しました。一方で、為替市場において、米ドル、欧州通
貨が対円で下落したことはマイナスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース

－ 4 －
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基準価額の推移

Ｂコース（為替ヘッジなし）

（円） （百万円）
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2025.7.15

純資産総額（右軸）

ベンチマーク（左軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第27期首 第27期末騰落率

4.4％ 33,833円32,410円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額およびベンチマーク（MSCIコクサイ インデックス（円換算ベース））の推移は、2024年７月16日
の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

3 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

基
準
価
額
の
推
移

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース

－ 5 －
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基準価額の主な変動要因

Ｂコース（為替ヘッジなし）

主要投資対象である損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの基準価額の上昇により、当
ファンドの基準価額は上昇しました。

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド

期中の騰落率は＋6.4％となりました。
保有する株式の価格上昇がプラスに寄与しました。一方で、為替市場において、米ドル、欧州通
貨が対円で下落したことはマイナスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド
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投資環境

○米国株式市場
米国株式市場は上昇しました。
期首から2024年８月初めにかけては、米
国の経済指標の軟化による景気後退懸念など
を背景に、ハイテク株を中心にリスク回避の動
きが広がり、市場は下落しました。12月半ば
にかけては、FRB（米連邦準備理事会）によ
る利下げ決定や次期米国大統領選挙で勝利を
収めたトランプ氏への期待感の高まりなどか
ら、市場は上昇しました。その後は、インフレ
指標の動向などを受けて一進一退の展開が見
られたものの、トランプ政権の関税政策発動に
よる世界的な景気悪化懸念が高まり、2025年
４月初めにかけて市場は大きく下落しました。
期末にかけては、関税交渉の進展期待や中東
での暫定的な停戦合意、ハイテク株の上昇な
どから、市場は上昇しました。

○欧州株式市場
欧州株式市場は上昇しました。
期首から2024年８月初めにかけては、米国の景気後退懸念の高まりによるリスク回避の動きから、
市場は下落しました。11月にかけては、欧米での利下げや中国の経済対策発表などが好感された
一方で、世界各国の経済指標の軟化や中東情勢不安による景気後退懸念、米国の関税政策への懸
念を背景に、市場は一進一体の展開となりました。2025年３月初めにかけては、欧州企業の好決
算やECB（欧州中央銀行）の利下げが相場を支えたものの、４月初めに米国で関税政策が発表さ
れると、貿易戦争懸念から、市場は大きく下落しました。期末にかけては、欧州企業の好業績や貿

（出所：Bloomberg）
（期首） （期末）
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130

140

24.7.16 24.11.16 25.3.16 25.7.15

主要株価指数の推移

フランス（CAC40）

イギリス（FTSE100）

米国（S&P500）

ドイツ（DAX）

注．期首を100として、委託会社にて指数化したものを使
用しております。
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易戦争懸念の緩和、中東での暫定的な停戦合意などから、市場は上昇しました。

○アジア株式市場
アジア株式市場は上昇しました。
期首から2024年９月半ばにかけては、米
国株式市場の動向や日銀の利上げ決定、中国
の政策期待などを材料に、市場はもみ合う展
開となりました。10月初めにかけては、米国
での利下げ決定や中国で政策期待が一段と高
まったことなどから、市場は上昇しました。
2025年１月半ばにかけては、次期トランプ政
権での米中対立への懸念などから、市場は軟
調に推移しました。３月初めにかけては、中
国発のAI（人工知能）モデル「DeepSeek」
の効果により、市場は上昇したものの、米国
の関税政策による世界経済の先行き不透明感
から、４月初めにかけて市場は大きく下落しま
した。期末にかけては、米中貿易摩擦への懸
念が後退したことなどから、市場は上昇しまし
た。

（期首）
（出所：Bloomberg）

（期末）

香港ハンセン

14,000

16,000

18,000

20,000

22,000

24,000

26,000

24.7.16 24.11.16 25.3.16 25.7.15

主要株価指数の推移
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○為替市場
米ドル、欧州通貨は対円で下落しました。
米ドルは、2024年９月半ばにかけては、日
米金融政策格差の縮小から、下落しました。
11月半ばにかけては、米国の大幅な利下げ観
測の後退などから、上昇しました。その後は、
一時的にドル高値圏で推移したものの、日銀
の追加利上げ決定や米国の景気減速懸念の高
まりなどから、2025年４月中旬にかけて大幅
に下落しました。期末にかけては、米中貿易
摩擦懸念の後退や円売りが優勢となり、上昇し
ました。欧州通貨は、ドイツの財政拡張方針
への転換や米ドルの信認低下への警戒感など
から上昇する局面が見られたものの、円買い
が優勢となり、下落しました。

（期首）
（出所：Bloomberg）

（期末）

（円）
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為替レートの推移

英ポンド・円

ユーロ・円

米ドル・円

注． 為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用して
おります。
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当該投資信託のポートフォリオ

Ａコース（為替ヘッジあり）

期を通して、損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの組入比率を高位に維持しました。ま
た、実質組入外貨建資産については対円で為替ヘッジを行っています。

Ｂコース（為替ヘッジなし）

期を通して、損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの組入比率を高位に維持しました。

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド

期を通して、株式の組入比率を高位に維持しました。

半導体・半導体製造装置 6.3％

資本財 14.7％

ソフトウェア・サービス 14.9％

金融サービス 16.1％

商業・専門サービス 4.3％

素材 4.1％

医薬品・バイオテクノロジー・
ライフサイエンス 4.0％

銀行 3.6％

ヘルスケア機器・サービス 3.1％

その他 24.7％

メディア・娯楽 4.2％

業種別
構成比率

注１．比率は、第27期末における外国株式の評価総額に対する各業種の評価額の割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

14損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）
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当該投資信託のベンチマークとの差異

Ａコース（為替ヘッジあり）

当ファンドの騰落率は、ベンチマーク
（MSCIコクサイ インデックス（100％為替
ヘッジ））の騰落率（5.9％）を0.7％下回り
ました。
キャッシュの保有などがマイナスに寄与しま

した。

（％）
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0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

第27期
2024.7.17～2025.7.15

基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）

当ファンド

MSCIコクサイ インデックス
（100％為替ヘッジ）
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Ｂコース（為替ヘッジなし）

当ファンドの騰落率は、ベンチマーク
（MSCIコクサイ インデックス（円換算ベー
ス））の騰落率（4.6％）を0.2％下回りまし
た。
キャッシュの保有などがマイナスに寄与しま

した。

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドとベンチマークとの差異
マザーファンドの騰落率は、ベンチマーク（MSCIコクサイ インデックス（円換算ベース））の騰落

率（4.6％）を1.8％上回りました。
主に、米国における個別銘柄選択がプラスに寄与しました。

（％）

-1.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

第27期
2024.7.17～2025.7.15

基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）

MSCIコクサイ インデックス
（円換算ベース）

当ファンド
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

Ａコース（為替ヘッジあり）

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第27期

2024.7.17～2025.7.15

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 10,406

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。
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Ｂコース（為替ヘッジなし）

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第27期

2024.7.17～2025.7.15

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 27,693

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。
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今後の運用方針

Ａコース（為替ヘッジあり）

引き続き、損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドへの投資を通じて、日本を除く世界各国
の株式に分散投資することでリスクを軽減しつつ、中長期的に信託財産の着実な成長を目指します。
なお、原則として実質組入外貨建資産については対円で為替ヘッジを行います。

Ｂコース（為替ヘッジなし）

引き続き、損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドへの投資を通じて、日本を除く世界各国
の株式に分散投資することでリスクを軽減しつつ、中長期的に信託財産の着実な成長を目指します。
なお、原則として実質組入外貨建資産については対円で為替ヘッジを行いません。

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド

引き続き、個別企業のファンダメンタルズ分析に注力している複数のストラテジーの投資比率を適
宜調整し、いずれの景気局面においても恩恵を十分に受けうるポートフォリオの構築に努めます。

今
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１万口当たりの費用明細

Ａコース（為替ヘッジあり）

項目
第27期

2024.7.17～2025.7.15 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 314円 2.084％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は15,044円です。

（投信会社） （157） （1.042） ファンドの運用の対価

（販売会社） （140） （0.932） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 17） （0.110） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 10 0.066
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  9） （0.059）
（投資信託証券） （  1） （0.007）

（c）有価証券取引税 3 0.022
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  3） （0.022）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 11 0.076 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  9） （0.057） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.009） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  1） （0.009） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 338 2.248

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は2.16％です。

総経費率
2.16%

当ファンド
2.16%
当ファンド
2.16%

運用管理費用
（投信会社）
1.04%

運用管理費用
（販売会社）
0.93%

運用管理費用
（受託会社）
0.11%

その他費用
0.08%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）
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Ｂコース（為替ヘッジなし）

項目
第27期

2024.7.17～2025.7.15 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 674円 2.084％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は32,336円です。

（投信会社） （337） （1.042） ファンドの運用の対価

（販売会社） （302） （0.932） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 35） （0.110） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 21 0.066
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （ 19） （0.059）
（投資信託証券） （  2） （0.008）

（c）有価証券取引税 7 0.022
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  7） （0.022）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 25 0.076 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 19） （0.057） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  3） （0.010） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  3） （0.009） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 727 2.248

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

7 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は2.16％です。

総経費率
2.16%

当ファンド
2.16%
当ファンド
2.16%

運用管理費用
（投信会社）
1.04%

運用管理費用
（販売会社）
0.93%

運用管理費用
（受託会社）
0.11%

その他費用
0.08%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

Ａコース（為替ヘッジあり） 

○売買及び取引の状況 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 80,915 445,000 53,648 315,000 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

項 目 
当 期 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 30,960,986千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 25,313,303千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.22   
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注３） 邦貨換算金額は各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年７月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 506,711 533,978 3,253,799 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券はありません。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

○投資信託財産の構成 (2025年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 3,253,799 97.8 

コール・ローン等、その他 72,528 2.2 

投資信託財産総額 3,326,327 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（29,518,731千円）の投資信託財産総額

（29,819,414千円）に対する比率は、99.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝147.69円、１ユーロ＝172.34円、１イギリス・ポンド＝198.44円、１

スイス・フラン＝185.26円、１スウェーデン・クローナ＝15.38円、１ノルウェー・クローネ＝14.56円、１デンマーク・クローネ＝

23.09円、１オーストラリア・ドル＝96.74円、１香港・ドル＝18.81円、１シンガポール・ドル＝115.20円です。 
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損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,173,164,393   

 コール・ローン等 72,527,934   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 3,253,799,043   

 未収入金 2,846,836,721   

 未収利息 695   

(B) 負債 3,017,836,656   

 未払金 2,983,335,386   

 未払解約金 2,658,869   

 未払信託報酬 31,697,323   

 その他未払費用 145,078   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,155,327,737   

 元本 2,042,082,831   

 次期繰越損益金 1,113,244,906   

(D) 受益権総口数 2,042,082,831口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,452円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額1,940,866,246円、期中追加設定

元本額473,810,807円、期中一部解約元本額372,594,222円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.5452円 

○損益の状況 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 204,513   

 受取利息 204,513   

(B) 有価証券売買損益 203,192,556   

 売買益 603,751,772   

 売買損 △  400,559,216   

(C) 信託報酬等 △   64,055,181   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 139,341,888   

(E) 前期繰越損益金 598,727,466   

(F) 追加信託差損益金 375,175,552   

 (配当等相当額) (  1,386,334,518)  

 (売買損益相当額) (△1,011,158,966)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,113,244,906   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,113,244,906   

 追加信託差損益金 375,175,552   

 (配当等相当額) (  1,387,127,287)  

 (売買損益相当額) (△1,011,951,735)  

 分配準備積立金 738,069,354   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託

財産の純資産総額に対し年10,000分の38の率を乗じて得た

額を委託者報酬の中から支弁しております。 
 

（注５） 分配金の計算過程（2024年７月17日～2025年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年７月17日～ 
2025年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 30,439,090円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 108,902,798円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,387,127,287円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 598,727,466円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 2,125,196,641円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 10,406円 

g. 分配金 0円 

 

 

  



品 名：03_90045_230874_230875_027_02_損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンド Ａコース／Ｂコース（為替ヘッジあり／なし）_1070202.docx 

日 時：2025/8/27 13:47:00 

ページ：23 

 

－ 23 － 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

Ｂコース（為替ヘッジなし） 

○売買及び取引の状況 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド － － 45,716 270,000 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

項 目 
当 期 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 30,960,986千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 25,313,303千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.22   
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注３） 邦貨換算金額は各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年７月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 707,197 661,481 4,030,736 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券はありません。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

○投資信託財産の構成 (2025年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 4,030,736 97.5 

コール・ローン等、その他 103,659 2.5 

投資信託財産総額 4,134,395 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（29,518,731千円）の投資信託財産総額

（29,819,414千円）に対する比率は、99.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝147.69円、１ユーロ＝172.34円、１イギリス・ポンド＝198.44円、１

スイス・フラン＝185.26円、１スウェーデン・クローナ＝15.38円、１ノルウェー・クローネ＝14.56円、１デンマーク・クローネ＝

23.09円、１オーストラリア・ドル＝96.74円、１香港・ドル＝18.81円、１シンガポール・ドル＝115.20円です。 
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損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース／Ｂコース 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,134,395,378   

 コール・ローン等 103,658,279   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 4,030,736,106   

 未収利息 993   

(B) 負債 43,298,109   

 未払解約金 2,652,655   

 未払信託報酬 40,460,248   

 その他未払費用 185,206   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,091,097,269   

 元本 1,209,195,850   

 次期繰越損益金 2,881,901,419   

(D) 受益権総口数 1,209,195,850口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 33,833円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額1,270,105,447円、期中追加設定
元本額161,089,557円、期中一部解約元本額221,999,154円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 3.3833円 

○損益の状況 (2024年７月17日～2025年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 254,600   

 受取利息 254,600   

(B) 有価証券売買損益 249,011,414   

 売買益 265,926,492   

 売買損 △   16,915,078   

(C) 信託報酬等 △   82,945,826   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 166,320,188   

(E) 前期繰越損益金 1,678,783,877   

(F) 追加信託差損益金 1,036,797,354   

 (配当等相当額) (  1,502,965,114)  

 (売買損益相当額) (△  466,167,760)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,881,901,419   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,881,901,419   

 追加信託差損益金 1,036,797,354   

 (配当等相当額) (  1,503,579,458)  

 (売買損益相当額) (△  466,782,104)  

 分配準備積立金 1,845,104,065   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため
に要する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託
財産の純資産総額に対し年10,000分の38の率を乗じて得た
額を委託者報酬の中から支弁しております。 

 
（注５） 分配金の計算過程（2024年７月17日～2025年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年７月17日～ 
2025年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 37,479,825円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 128,840,363円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,503,579,458円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 1,678,783,877円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 3,348,683,523円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 27,693円 

g. 分配金 0円 

 

○お知らせ  

 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり） 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式ファンドＢコース（為替ヘッジなし） 

 

・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の「運用報告書に記載すべき事項」を「運用状

況に係る情報」に変更するなどの必要があるため、投資信託約款に所要の変更を致しました（2025年４月１日）。  
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